facile Adriano imputare potuit quod est a Constau-
tino perfectum et absolutum. Quidquid ædificio-
rum intra hæc antemuralia inclusum fuit, una cum
Resurrectionis ecclesia, id esse puto quod ab Eu-
sebio, lib. III *Vit. Constant.*, cap. 53, vocatur nova
Jerusalem ex adverso veteris ædificata. Quod enim
Socrates, lib. I, c. 47, de sola Resurrectionis eccle-
sia, Valesius in suis ad hunc Eusebii locum notis
de tota Ælia interpretatur; ille hæc appellatio-
nem nimium contraxisse videtur, iste plus æquo
ampliasse. Quamvis Anastasius in extremis urbis
partibus foret, conjuncta tamen et Basilica, atrius
et portibus ante et post septa, tantum spatii oc-
cupabat, ut ad medium usque urbis forum extre-
mae templi vestibula perducerentur. Euseb. loc. cit.
cap. 9, unde ipse, *De laud. Const.*, c. 9, ecclesiam
Resurrectionis in ipso urbis medietate ædificatam
ait. Temporum decursu urbs ab Orientali parte æm-
plificata est, et templum a Mahummedanis in loco
Salomonæ templi structum, atque a Christianis
postliminio in ecclesiam conversum, intra mœnia
recepit: adeo ut in angulum quemdam urbis una
cum sacro sepulchro contracti censerent Christia-
ni: qui verum status erat cum bellum sacrum incep-
tum est. Vide Guill. Tyr., lib. VIII, cap. 2, et IX, cap. 18.

(6) Eam quæ tunc fuit, etc. Constabat sepulch-
rum Christi spelunca duplici in rupe excavata:
quarum prior alteri pro vestibulo erat, ex antiquo
more loci, ut videtur Gen. XXII, 49; xxv, 9. Pa-
tens erat prior illa spelunca, de qua Juvenens, l. IV
Hist. evang.:

Limen concludunt immensa volumina petrae.

X. Quo tempore exurgit Salvator? nunquid A
 zstatis tempore v.l. alio? In eisdem Canticis proxime ante ea quæ modo recitata sunt, dicit: *Niems transiit, imber transiit sibi, et abiit; flores visi sunt in terra; tempus putationis 209 advenit* **. Nonne nunc floribus plena tellus est, et putantur vineæ? Cernis quomodo transactam etiam hiemem dixit. Xanthico enim hoc mense jam præsentē, ver deinceps adest. Hoc autem tempus est primi Hebræorum mensis (1), in quo celebratur festivitas Paschæ, typici quidem et figurativi prius, nunc autem veri. Hoc creationis mundi tempus: tunc enim dixit Deus: *Producat terra herbam feni, germinantem semen juxta genus, et juxta similitudinem* **, et nunc, ut vides, jam omnis herba germinat. Et quemadmodum tunc Deus cum solem et lunam fecit, æqualium illis dierum ac noctium cursus impertivit, sic et paucis ante diebus æquinoctii tempus erat. Tunc dixit Deus: *Faciamus hominem ad imaginem nostram et similitudinem* ¹. Et illud quidem, *ad imaginem* (2), accepit: hoc vero,